

به نام هستی نگار

شاهد نصر

نگاهی به زندگی و زمانه‌ی شهید سیدحسن نصرالله

چه گفت آن خداوند تنزیل و وحی***خداوند امر و خداوند نهی
که من شهر علمم علیم در است***درست این سخن قول پیغمبرست
گواهی دهم کاین سخنها ز اوست***تو گویی دو گوشم پرآواز اوست

منطق تقدیم کنم یا دل؟ تشنه چشمه طلب می کند و چشم نگاه راه نگاه با
کلام می آید و کلام با سلام؛ پس سلام. سلامی که گرمای آفتاب و صفای
ماهتاب رو با خودش همراه کرده و از پس سلام چه آرزویی بزرگتر از سلامت
برای اهل این امت. نقل امروز نقل دله؛ حکایت جنگ و جدل عقل و قلبه؛ عقلی
که می گه ایستادن در برابر دشمن زجر داره و سختی اما دل جوابش رو می ده
که: چو بینی که نابینا و چاه است اگر خاموش بنشینی گناه است؛ حکایت امروز
ما حکم زندگی سیدی هست که دلش رو با خدا معامله کرد و جسمش رو وقف
نجات سرزمینش کرد. امروز می خوام براتون از این مرد بگم. سید حسن نصرالله

اشاره به تصویر سیدحسن

سیدحسن نصرالله، سی‌ام اوت ۱۹۶۰ میلادی برابر با ۹ شهریور ۱۳۳۹ شمسی توی یکی از محله‌های شرق بیروت به دنیا اومد؛ پنج خواهر و چهار برادر داره و فرزند بزرگ خانواده بود. از کودکی دوست داشت تا روحانی بشه؛ خودش می‌گه: «در خانواده‌ی ما هیچ روحانی وجود نداشت؛ فقط عموی مادرم روحانی سیدی بود که عکسش در خانه ما بود و من از کودکی دوست داشتم که مثل اون سید حوزه علمیه درس بخونم و روحانی بشم.»

تصویر کودکی که عمامه به سر بسته

از مدرسه که به خونه می‌ومدم کلاه پدر رو بر تکه‌ای پارچه می‌پیچیدم و سرم می‌داشتم.

تصویر سید حسن در کنار امام موسی صدر

در ۱۵ سالگی سید با امام موسی صدر روحانی‌ای که از ایران به لبنان رفته بود تا اوضاع اون‌جا رو سر و سامان بده و بسیار بین اهالی لبنان محبوب بود، آشنا می‌شه و امام صدر ازش می‌خواد تا نماینده‌ی جنبش امل در روستای خودش بشه و همون‌جا با شخصیت مبارز قهرمان دیگه‌ای آشنا می‌شه به اسم دکتر مصطفی چمران.



تصویر سید حسن در کنار چمران

سید حسن در آستانه‌ی ۱۶ سالگی تصمیم می‌گیرد آرزوی خودش برای روحانی‌شدن رو عملی کنه و در اون ایام شهر نجف در عراق پایگاه مراجع بزرگ شیعه بود؛ اما مخالفت خانواده و فقر شدید مانع از گرفتن گذرنامه می‌شه تا سماجت‌های سید حسن جواب می‌ده و اون در نوجوانی یکه و تنها راهی نجف می‌شه و از همون بیروت بهش می‌گن رسیدی عراق از طریق سیدعباس موسوی خودت رو به

تصویر سید عباس موسوی

سیدباقر صدر برسون تا به قول معروف زیر بال و پرت رو بگیره. سید عباس موسوی همان روحانی هست که بعدها دبیرکل حزب‌الله لبنان می‌شه؛ اسراییل اون رو ترور می‌کنه و سید حسن جانشین سیدعباس می‌شه. برگردیم به نqlمون که سرد نشیم القسه آموزش سید حسن زیر نظر سیدعباس موسوی شروع می‌شه و سخت و فشرده حتی روزهای پنجشنبه و جمعه هم ادامه پیدامی‌کنه؛ این تحصیل چنان فشرده‌اس که سید حسن تو خاطراتش می‌گه: «ماه‌ها می‌گذشت و ما نمی‌فهمیدیم امروز کدام روز هفته است.» حالا سید حسن به ۱۸ سالگی رسیده و تصمیم به ازدواج می‌گیره



تصویر ازدواج سید حسن

سید حسن نصرالله با خانم فاطمه یاسین ازدواج می‌کنه که حاصلش سه پسر به نام‌های محمدهادی، محمدجواد و محمدعلی و یک دختر به نام زینب هست. سال ۱۳۵۸ شمسی به مناسبت اربعین حسینی طلاب حوزه‌ی علمیه‌ی نجف به صورت گروهی دشداشه می‌پوشن و راهی کربلا می‌شن.

تصویر سید حسن با دشداشه در پیاده روی اربعین

موقع ورود به کربلا ارتش، شهرو محاصره کرده و هواپیماها و تانک‌ها زائران رو بمباران می‌کنن و مردم رو به شهادت می‌رسونن. توی این واقعه که به انتفاضه بیستم ماه صفر معروفه تعدادی لبنانی به همراه سیدمحمدباقر حکیم و سیدباقرصدر بازداشت می‌شن و سخت‌گیری و فشار برطلاب لبنانی آغاز می‌شه تا سیدحسن با مشکلات فراوان و مخفی‌شدن از نیروهای حزب بعث عراق به سختی خودش رو به لبنان برسونه؛ سیدعباس موسوی در سال ۱۳۶۱ حزب‌الله لبنان رو تشکیل می‌ده و ده سال بعد رژیم اسرائیل سیدعباس رو ترور می‌کنه تا سیدحسن در سال ۱۳۷۱ و در ۳۲ سالگی، دبیرکل حزب‌الله لبنان بشه و به جنگ چریکی با نیروهای غاصب صهیونیستی مشغول بشن.



تصویری از عملیات خوشه‌های خشم

اسرائیل در ۱۱ آوریل ۱۹۹۶ میلادی یعنی ۲۳ فروردین ۱۳۷۵ عملیات خوشه‌های خشم رو بر ضد لبنان آغاز کرد. این عملیات با انجام قتل‌عام‌های چهارگانه‌ی «سحمر» در روز دوم، «آمبولانس منصوری» در روز سوم، «نبطیه‌ی فوقا» و «قانا» در روز هفتم مشهور شد. در این حمله ۲۵ نفر از جمله چهارده تن از نیروهای حزب‌الله به شهادت رسیدن. عملیات شانزده روز طول کشید و در نهایت، اسرائیل با حزب‌الله به توافق آوریل رسید و پذیرفت که به غیرنظامی‌ها حمله نکند و در رویارویی نظامی، فقط با نیروهای مقاومت درگیر بشه.

تصویر شهادت پسر سید حسن در درگیری با نیروهای اسراییلی در جنوب لبنان

سید محمد هادی فرزند بزرگ سید حسن، در ۲۲ شهریور ۱۳۷۶ در درگیری با نیروهای اسراییل در جنوب لبنان به شهادت رسید و پیکر او به دست صهیونیست‌ها افتاد. قرار بود اجساد چند کماندوی صهیونیستی رو در قبال آزادی ده‌ها اسیر و پیکر تعداد زیادی از شهدای لبنان مبادله کنند اما اسراییل گفت هیچ اسیر و پیکری به جز سید هادی رو تحویل نخواهد داد. ام‌هادی همسر سید حسن فریاد زد: ما امانتی رو که در راه خدا دادیم پس نمی‌گیریم و من به هیچ‌وجه حاضر نیستم حق اسرا ضایع بشه که به جای اونا فقط پیکر پسر من برگرده.



تصویری از انفجار خودروی نظامی اسرائیلی توسط نیروهای حزب الله

در سال ۲۰۰۴ میلادی مصادف با ۱۳۸۳ شمسی حزب الله و اسرائیل، بعد از مذاکرات غیر مستقیم متعهد به تبادل اسراء بین خودشان شدن. در این تبادل، ۴۳۶ اسیر مسلمان از کشورهای مختلف به همراه پیکر ۵۹ نفر از افراد مقاومت در مقابل یک اسیر زنده و جنازه سه اسرائیلی، آزاد شدن اما از اون جا که اسراییل همیشه مکر و خيله در سر داره و صداقت در وجودش نیست برخلاف توافق انجام شده، سه نفر از اسیران از جمله سمیر قنطار رو آزاد نکرد. سید حسن نصرالله روز آزادی اسراء اعلام کرد تنها راه آزادی اون سه نفر، گرفتن اسیرانی دیگر از اسرائیل هست. تا صبح ۲۱ تیر ۱۳۸۵ نیروهای حزب الله به یک ماشین نظامی اسرائیلی حمله کردن و دو اسیر گرفتن. نیروهای اسرائیلی که رودست خورده و عصبانی بودن، برای جلوگیری از انتقال اسراء، وارد جنگ شدن اما حزب الله که حساب این جارو هم کرده بود ماشین نظامی اسرائیلی رو منفجر کرد تا علاوه بر اون دو اسیر، هشت کشته هم روی دست اسراییل بذاره.



تصویری از تونل های زیرزمینی حزب الله (با کاربری فرماندهی و زاغه مهمات)

حزب الله در مقابل سلاح های پیشرفته ی اسرائیلی، از مدل جنگ چریکی استفاده می کند و در جنوب لبنان تونل های زیادی ساخته که در تمام سال های جنگ با رژیم جعلی و غاصب صهیونیستی، از این تونل ها استفاده های زیادی برای فرماندهی یا زاغه مهمات کرده تا همیشه یک قدم از دشمن جلوتر باشد طوری که وقتی، نتانیاهو اعلام کرد یک تونل کشف کرد که از جنوب لبنان به شهرهای اسرائیل کشیده شده و نیروهای حزب الله می تونن با این تونل ها، از زیر زمین خودشان رو به سرزمین های اشغالی برسونن سیدحسن نصرالله گفت: ما ۱۴ ساله از این تونل ها استفاده می کنیم و صدها تونل دیگه شبیه این داریم.

تصویر انفجار و شهادت سید حسن

در طول سی و چند سال گذشته رژیم صهیونیستی بارها و بارها تلاش کرد تا سیدحسن رو به شکل های مختلف از سر راه خودش برداره، از توطئه برای مسمومیت غذایی بگیر تا حمله های مختلف هوایی، راکتی و خمپاره ای به مکان ها و ماشین هایی که فکر می کرد سیدحسن اون جاها حضور داره؛ اما با هوشیاری حزب الله هربار این حملات بی نتیجه موند تا اسرائیل بره سراغ بمب های چندتنی سنگرشکن و گازهای مسموم کننده تا این سید مقاومت رو به آرزوی دیرینه ی خودش یعنی شهادت برسونه. تا به حال در هیچ کجای دنیا سابقه نداشته که در یک نقطه، ۸۵ تن بمب سنگرشکن تخلیه بشه، موج انفجار تا ده ها متر به زیر زمین بره و همزمان با موج انفجار، از گازهای سمی هم استفاده بشه.



اسرائیل یک نکته رو فراموش کرده اون هم اینه که مقاومت و آزادی خواهی
جریانی هست که با آدم‌ها از بین نمی‌ره، با ترور هنیه‌ها، سیدحسن‌ها و سنوارها
مسیر مقاومت مسدود و اراده‌ی ملت فلسطین ذره‌ای سست نخواهد شد، ما
برای خون خواهی آزاده‌مردانی که خون پاکشون راه آزادی قدس شریف رو
سرخ‌تر از همیشه کرده ایستاده و آماده هستیم و سر سوزنی از میثاقی که با
ملت رنجور فلسطین بسته‌ایم پا پس نخواهیم کشید. پیروزی از آن مجاهدان
حقیقی راه آزادی‌ست.

حق پشت و پناhton

